
1 
 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________ 

 
                          

              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
             АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

04 мая 2021 года                                       с. Подсопки                                      №  12- п 
 
 
Об отмене постановления администрации  
Подсопочного сельсовета от 15.05.2012 № 10-п  
«Об утверждении Положения о новых системах  
оплаты труда работников муниципальных  
бюджетных и казенных учреждений»  
 

В целях обеспечения законности и устранения нарушений законодательства, 
предусмотренных Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета, Постановлением Администрации 
Подсопочного сельсовета от 09.08.2017 г. № 58-п «О ликвидации муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Подсопочная централизованная клубно-библиотечная 
система» Подсопочного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
       1. Отменить постановления администрации Подсопочного сельсовета от 15.05.2012 № 
10-п «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений», с внесенными изменениями: №46-п 
от 03.10.2012 г., № 10-п от 05.03.2013 г., № 49 (а)-п от 30.09.2013 г., № 38-п от 25.09.2014 
г., № 20-п от 08.05.2015 г., № 22-п от 14.05.2015 г., № 15-п от 22.03.2016 г., № 21-п от 
27.02.2017 г.. 
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
        3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета» 

 
 
Глава сельсовета                                          Е.В. Пирогова 
  
                          
 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 9 
05 мая 

2021 года 



2 
 

 
                                  
 
 
 

              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
             АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

04 мая 2021 года                                       с. Подсопки                                       № 13- п 
 
 
Об отмене постановления администрации  
Подсопочного сельсовета от 15.05.2012 № 13-п  
«Об утверждении Примерного положения об  
оплате труда работников муниципальных  
бюджетных и казенных учреждений культуры»  
 

В целях обеспечения законности и устранения нарушений законодательства, 
предусмотренных Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета, Постановлением Администрации 
Подсопочного сельсовета от 09.08.2017 г. № 58-п «О ликвидации муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Подсопочная централизованная клубно-библиотечная 
система» Подсопочного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
       1. Отменить постановления администрации Подсопочного сельсовета от 15.05.2012 № 
13-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры», с внесенными 
изменениями: №48-п от 18.10.2012 г., № 50-п от 15.10.2013 г., № 37-п от 25.09.2014 г., № 
50-п от 30.11.2016 г., № 3-п от 30.01.2017 г..  
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
        3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета» 

 
 
Глава сельсовета                                           Е.В. Пирогова 
  
                          

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05 мая 2021 года                            с. Подсопки               № 14-п 

 
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Подсопочного 
сельсовета в летний период 2021 года. 

 



3 
 

  В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории 
Подсопочного сельсовета в летний период 2021 года, в виду  

 
 

отсутствия лицензионных мест для купания на территории Подсопочного сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень запрещенных мест для купания на территории 

Подсопочного сельсовета согласно приложению 1.  
2. Установить информационные щиты о запрете купания в местах массового 

отдыха населения на водных объектах. 
3. Информацию и перечень запрещенных мест для купания опубликовать в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» с 
раздачей газет по дворам поселения. 

4. Создать маневренную группу по организации дежурств и патрулирования 
несанкционированных (запрещенных мест) массового отдыха населения у водных 
объектов и соблюдение запретов в местах, запрещенных для купания. 

5. Постановление администрации Подсопочного сельсовета № 14-п от 
22.05.2020 считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета». 

 
 

Глава Подсопочного сельсовета                                    Е.В.Пирогова  
 

 
 
 

Приложение 1 
к постановлению главы 

Подсопочного сельсовета  
от «05» мая 2021 № 14-п 

 
ПЕРЧЕНЬ 

запрещенных мест для купания на территории 
Подсопочного сельсовета 

 
1. с.Подсопки – пруд, речка «Сухой Бузим» 
2. д.Татарская – речка «Минжуль» 
3. д.Карымская – пруд, речка «Минжуль» 
 
 

Приложение 2 
к постановлению главы 

Подсопочного сельсовета 
от «05» мая 2021 № 14-п 

 
Маневренная группа по организации дежурств и патрулирования 

несанкционированных (запрещенных мест) массового отдыха населения 
у водных объектов и соблюдения запретов в местах, запрещенных для купания 

 
1. Пирогова Елена Васильевна – глава Подсопочного сельсовета; 



4 
 

2. Лопатина Ксения Владимировна – зам. главы Подсопочного сельсовета; 
3. Хрибкова Наталья Викторовна – специалист 1 категории Подсопочного 

сельсовета; 
4. Участковый инспектор ОП МО МВД России «Емельяновский» (по 

согласованию); 
5. Заведующая ФАП с. Подсопки, фельдшер (по согласованию). 
 

  
***************** 

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДЕ 
 

Приближается лето. Летом у большинства людей появляется желание искупаться в 
озере, речке, пруду. Независимо от вида водоёма необходимо знать и обязательно 
соблюдать правила поведения и меры безопасности на воде. 

-Нельзя купаться в нетрезвом виде, под воздействием алкоголя люди часто 
переоценивают свои силы, а также совершают неосторожные поступки в отношении 
других любителей поплавать, что зачастую приводит к плачевным последствиям; 

-Нельзя кататься на водном транспорте (лодки, водные мотоциклы, лыжи и т.д.) 
вблизи места купания людей т.к. это может привести к травматизму; 

-Не купайтесь в опасных, запрещенных местах; 

-Запрещается прыгать в воду в незнакомых местах, проводить игры в воде, 
связанные с захватом, заплывать за буйки и ограждения; 

-Опасно нырять в местах неизвестной глубины, так как можно удариться головой о 
песок, глину, сломать себе шейные позвонки, потерять сознание и погибнуть. Не 
менее опасно прыгать головой в воду с плотов, пристаней и других плавучих 
сооружений, под водой могут быть сваи, рельсы, камни и т.п., нырять можно только 
там, где имеется достаточная глубина, прозрачная вода, ровное дно; 

-Не оставляйте детей на берегу водоёма без присмотра взрослых, умеющих плавать и 
оказывать первую помощь; 

-Не разрешайте детям самовольно уходить к водоёмам и купаться; 

-Не умея плавать, нельзя находиться в воде на надувном матраце или камере. 
Плавание на надувных предметах крайне опасно, а для человека, не умеющего 
плавать, часто заканчивается трагически, 

-Если заплыли слишком далеко и устали, расправьте руки и ноги, лягте головой на 
воду, закройте глаза и расслабьтесь. Чтобы удерживаться в горизонтальном 
состоянии, наберите в легкие воздуха, задержите его, и медленно выдыхайте. 

-Если во время ныряния вы потеряли координацию, немного выдохните: пузырьки 
воздуха укажут путь наверх. 

-Если во время плавания свело ногу, на секунду погрузитесь с головой в воду и, 
распрямив ногу, сильно потяните на себя ступню за большой палец. 

 



5 
 

 

-Когда на ваших глазах тонет человек, оглянитесь, нет ли поблизости спасательных 
средств (ими может быть все, что увеличит плавучесть человека и что вы в 
состоянии до него добросить). Если решили добираться до тонущего вплавь, 
учитывайте течение воды, ветер, препятствия и расстояние. Приблизившись к 
человеку, постарайтесь успокоить и ободрить его. Если он может контролировать 
свои действия, то должен держаться за ваши плечи. В противном случае поднырните 
под тонущего, захватите (проще всего — за волосы) и буксируйте к берегу. Если 
человек уже погрузился в воду, не бросайте попыток найти его в глубине. Вернуть 
тонущего к жизни можно, если он был в воде до 6 минут. 

-Вытащив пострадавшего, осмотрите его, освободите верхние дыхательные пути от 
воды и инородных тел. В случае отсутствия дыхания и сердечной деятельности 
немедленно приступите к реанимационным мероприятиям -делайте искусственное 
дыхание, при возможности переверните человека вниз головой. 

Несоблюдение правил поведения на воде может привести к трагическому исходу! 
Безопасность каждого из вас зависит от вас!  

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 05.05.2021 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
К.В. Лопатина 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


